
"2015 - A ñ o  del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

VISTO : 

E1 Expediente Administrativo HSN-5642/2015, el Decreto 

DP-95/12, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, a fs. 2 del expediente señalado en el visto, la 

Dirección de Informática, solicitó con carácter de urgente la 

adquisición de CATORCE (14) impresoras y CATORCE (14) toners, 

a fin de cubrir las necesidades inmediatas de este H. Senado. 

Que, a fs. 3/6 la mencionada Dirección adjuntó los 

presupuestos correspondientes y un cuadro comparativo de 

donde surge cual es la oferta más económica y favorable para 

este H. Senado de la Nación para la adquisición de CATORCE 

(14) impresoras Samsung SL-M4020 y CATORCE (14) toners 

Samsunq MLT-D203U. 

Que, a fs. 7 la Dirección General de Administración, 

tomó intervención y solicitó la tramitación del presente bajo 

el régimen de fondo rotatorio, de acuerdo a lo establecido en 

el DP-95/12. 

Que, por lo expuesto y encontrándose reunidos los 

recaudos previstos en el Decreto DP-95/12, corresponde 

autorizar la contratación requerida, con la empresa 

"SERVICIOS GLOBALES DE INFORMÁTICA S.A.", C.U.I.T. No 

30-70773845-2, por un monto de PESOS OCHENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS DIEZ ($85.610.-). 



"2015 -Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

POR ELLO: 

R E S U E L V E :  

ARTICULO lo.- Autorícese la adquisición de CATORCE (14) 

impresoras Samsung SL-M4020 y CATORCE (14) toners Samsung 

MLT-D203U, por un monto de OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 

DIEZ ($85.610.-), con la empresa "SERVICIOS GLOBALES DE 

INFORMÁTICA S.A.", C.U.I.T. No 30-70773845-2. 

ARTICULO 2 " . -  Impútese el gasto del artículo precedente 

a las partidas correspondientes del presupuesto vigente. 

Autorizándose la tramitación, pago y posterior reposición, 

bajo el régimen de Fondo Rotatorio. 

ARTICULO 3 O . -  Regístrese, Notifiquese, comuníquese y, 

oportunamente, Archivese. 




